
 
 

 

Edição n° 13  -  Brasília/DF  -  1 de novembro de 2017 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição. 
 

  

 

    

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 427, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do 
Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR LÉO FERREIRA LEONCY, matrícula nº 96.911-7, para substituir ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA, matrícula nº 96.950-8, no 
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, de Procurador-Geral Adjunto para Assuntos do Contencioso, no período de 22/12/2017 a 
10/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00025069/2017-28. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 428, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do 
Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR RENATA MARINHO O´ REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, para substituir LÉO FERREIRA LEONCY, matrícula nº 96.911-7, no Cargo 
de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe, da Procuradoria Especial de Assuntos Constitucionais, de Processos dos Tribunais 
Superiores e dos Tribunais de Contas, no período de 22/12/2017 a 10/01/2018, por motivo do titular do cargo estar substituindo a Procuradora-
Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso no mesmo período. Processo SEI nº 00020-00025069/2017-28. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 439, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR FERNANDO ANTONIO FERNANDES ANSELMO FILHO, matrícula nº 221.856-9, para substituir RITA DE CÁSSIA ARAÚJO DA ROCHA, 
matrícula nº 42.445-5, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Pagamento de Pessoal Ativo, da Diretoria de Gestão de 
Pessoas, da Unidade de Administração Geral, no período de 13/10/2017 a 22/11/2017, por motivo de Licença Médica da titular. Processo SEI nº 
00020-00025448/2017-18. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 441, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR BÁRBARA CAROLINA DE SOUZA ROCHA, matrícula nº 232.033-9, para substituir CECÍLIA MORENA MARIA DA SILVA, matrícula nº 
224.064-5, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Arquivo Geral, da Unidade de Administração Geral, no período 
de 13/12/2017 a 22/12/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00017620/2017-60. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 442, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR GRAZIELLY SILVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 237.485-4, para substituir EDUARDO FRANCO VILAR, matrícula nº 157.323-3, no Cargo 
em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Cadastro e Revisão, da Coordenação de Protocolo Judicial, da Unidade Executiva, do 
Gabinete, no período de 04/12/2017 a 23/12/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00025853/2017-36. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 
 

Edição n° 13 -  1 de novembro de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição. 
 

PORTARIA Nº 443, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 
33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR WELVES ROMÃO DE OLIVEIRA, matrícula nº 232.579-9, para substituir PEDRO GUILHERME RODRIGUES ALVES MARTINS, matrícula nº 
221.657-4, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Carga de Autos e Protocolo de Petições, da Coordenação de 
Protocolo Judicial, da Unidade Executiva, do Gabinete, no período de 02/01/2018 a 11/01/2018, por motivo de férias regulamentares do titular. 
Processo SEI nº 00020-00025434/2017-02. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 444, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR MARCUS VINÍCIUS TEIXEIRA CINTRA, matrícula nº 230.667-0, para substituir RICARDO CLEMENTE DA COSTA JÚNIOR, matrícula nº 
217.748-X, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Recuperação Extrajudicial do Crédito, da Unidade 
Executiva, do Gabinete, no período de 01/11/2017 a 10/11/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-
00025445/2017-84. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 445, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR MEIRIELLEN BORGES ALVES, matrícula nº 223.894-2, para substituir CLAUDIA MARIA RIBEIRO VIDAL, matrícula nº 42.052-2, no Cargo 
em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Registros Funcionais, da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Unidade de Administração 
Geral, no período de 06/11/2017 a 15/11/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 102, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de IEDA REGINA OLIVEIRA FIGUEIREDO, matrícula nº 31.768-3, aposentada no cargo de Analista de 
Políticas Públicas e Gestão Governamental, Classe Especial, Padrão V, 270 (duzentos e setenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. 
Processo Administrativo inserido no SEI nº 00020.000576/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 103, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de JOAQUIM OLÍMPIO DA SILVA, matrícula nº 34.420-6, aposentado no cargo de Técnico de Políticas 
Públicas e Gestão Governamental, Classe Única, Padrão X, 270 (duzentos e setenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo 
Administrativo inserido no SEI nº 00020.000107/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 104, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de JACQUELINE DE AZEVEDO SILVA, matrícula nº 217.730-7, exonerada no cargo de Técnico Jurídico, 
Segunda Classe, Padrão I, 90 (noventa) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 
00020.000675/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 105, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de ERIKA DE QUEVEDO, matrícula nº 153.177-8, exonerada no cargo de Técnico Jurídico, Primeira Classe, 
Padrão III, 30 (trinta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 00020.000682/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 



PÁGINA 3  

 
 

Edição n° 13 -  1 de novembro de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição. 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 106, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 103.771-4, aposentado no cargo de Procurador do 
Distrito Federal – Categoria II, 480 (quatrocentos e oitenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido 
no SEI nº 00020.000604/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 107, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de ABADIA RIBEIRO SOUZA, matrícula nº 38.824-6, aposentada no cargo de Técnico de Políticas Públicas 
e Gestão Governamental, Classe Única, Padrão X, 240 (duzentos e quarenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo 
Administrativo inserido no SEI nº 00020-00020990/2017-84. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 108, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MURILO DE ALMEIDA NOBRE JÚNIOR, matrícula nº 28.815-2, aposentado no cargo de Subprocurador-
Geral do Distrito Federal, 450 (quatrocentos e cinquenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no 
SEI nº 00020.000131/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 109, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de TEA DULAI BRITO ZAMARIOLLI, matrícula nº 40.644-9, aposentada no cargo de Técnico Jurídico, Classe 
Especial, Padrão V, 30 (trinta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 00020.000793/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 110, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MARIA DOLORES SERRA DE MELLO MARTINS, matrícula nº 28.832-2, aposentada no cargo de 
Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, 150 (cento e cinquenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo 
inserido no SEI nº 00020.000638/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 111, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de JACILETE FIGUEIREDO DOS SANTOS, matrícula nº 30.931-1, aposentada no cargo de Técnico Jurídico, 
Classe Especial, Padrão V, 540 (quinhentos e quarenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no 
SEI nº 00020.000577/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 112, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MÁRCIA GOMES DA COSTA, matrícula nº 24.914-9, aposentada no cargo de Técnico Jurídico, Classe 
Especial, Padrão V, 120 (cento e vinte) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 
00020.000541/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 113, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 



PÁGINA 4  

 
 

Edição n° 13 -  1 de novembro de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição. 
 

CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de OSDYMAR MONTENEGRO MATOS, matrícula nº 99.603-3, aposentado no cargo de Subprocurador-
Geral do Distrito Federal, 480 (quatrocentos e oitenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI 
nº 00020.000.494/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 114, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de NICOLAU MUNDIM DA COSTA, matrícula nº 34.304-8, aposentado no cargo de Agente Jurídico, Classe Única, 
Padrão X, 330 (trezentos e trinta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 00020.000091/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 115, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MARA DE CAMPOS KOLLIKER, matrícula nº 38.553-0, aposentada no cargo de Subprocuradora-Geral 
do Distrito Federal, 240 (duzentos e quarenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo inserido no SEI nº 
00020.000389/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 116, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de IZILENE SOARES BARBOSA, matrícula nº 26.359-1, aposentada no cargo de Técnico Jurídico - 
Datilografo, classe especial, padrão V, 150 (cento e cinquenta) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo SEI nº 
00020.00023825/2017-84. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 117, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso XII, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, incluído pela Portaria nº 85, de 9 de maio de 2016, e considerando o que dispõe os 
artigos nºs 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de NARAÍ GONÇALVES CAETANO, matrícula nº 34.770-1, falecida no cargo de Técnico de Políticas Públicas 
e Gestão Governamental, Classe Única, Padrão X, 120 (cento e vinte) dias de licença-prêmio adquirida e não usufruída. Processo Administrativo 
inserido no SEI nº 00020.000781/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 118, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a DAYANE MAGNA MARTINS DE SOUZA BERNARDES, matrícula nº 226.109-X, Técnico 
Jurídico, referente ao 1º quinquênio, no período de 04/11/2017 a 31/01/2018. Processo SEI nº 00020.00023631/2017-89. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 119, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 30/10/2017 a 06/11/2017, o gozo das férias de WESLEY RICARDO BENTO DA SILVA, matrícula nº 171.595-X, Procurador do 
Distrito Federal – Categoria I, lotado na Procuradoria Especial da Atividade Consultiva, originalmente marcadas para o 2º período de 2017 de 
23/10/2017 a 06/11/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para 
o período de 18/12/2017 a 25/12/2017. Processo SEI nº 00020-00026001/2017-66. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 121, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FERDINAN TEIXEIRA CUTRIM, matrícula 42.788-8, Técnico Jurídico, referente ao 4º 
quinquênio, no período de 08/01/2018 a 06/02/2018. Processo SEI nº 0020-00021629/2017-75. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 


		2017-11-01T15:13:45-0200
	Pedro Lima Gonçalves




